Datum Romae apud S. Petrum sub annulo Piscatoris die 7 Iulii 1882 Pontificatus Nostri anno quinto.

Th. Card. MERTEL.

NOTA. I. Referimus per extensum sequens S. I. C. Decretum die 21 Iulii 1888 (*Acta S. Sedis XXI* pag. 60) in quo sermo est de duplice Indulstro pro absolutionibus seu benedictionibus.

“Quamvis ab Apostolica Sede iam indultum sit per Decretum huius sacrae Congregationis Indulgentiis sacrisque Reliquis praepositae sub die 16 Ian. 1886, ut Tertiarii *absolutionem seu benedictionem* accipere valent etiam aliquo die festo de pracepto qui intra octidua *profestorum* dierum occurrat, quibus illa fuit adnexa, eoque his diebus legitime impedirentur quominus adeant Ecclesias accepturi in coetibus generalibus praefatam *absolutionem seu benedictionem*, vel difficilis ipsis evadit accessus ad tribunal Poenitentiae, praesertim in locis ubi deficit copia Confessoriorum; eisdem tamen de causis pluries ab uno vel altero Moderatorate Congregationum Tertiariorum Franciscalium in variis catholici orbis partibus existentium Sanctissimo Domino Nostro supplicatum est quatenus indulgere etiam dignaretur, ut Tertiarii perfrui possent gratia *absolutionis seu benedictionis* in sacramentali Confessione die eas festivitas praecedente, quibus illa est concessa... Porro Sanctitas Sua, quae has preces iam clementer exceperat, modo universis Sodalibus Tertiij Ordinis saecularis sancti Francisci Assisiensis hac super re providere cupiens, ne quis eorum, quoad fieri potest, tam salutari beneficio *absolutionis seu benedictionis* privetur, in audiencia habita die 21 Iulii 1888.. declarari ac decerni mandavit... quempiam praedictorum Sodalium *absolutionis seu benedictionis* partipem fieri posse pridie diei quo ipsa in indice indulgentiarum eiusdem Tertiij Ordinis elargienda recensetur; non tamen publice, sed privatum tantummodo, nempe post expletam sacramentalem Confessionem.”

VII.

De statutis Indulgentiis ac Privilegiis
piae Associationis S. Familiae.

LEO PAPA XIII.

AD PERPETUAM REI MEMORIAM.

Neminem fugit rei privatae et publicae faustitatem a domestica potissimum institutione pendere. Quo enim altiores domi egerit radices virtus, quo solertius parentum voce et exemplo fuerint puerorum animi ad religionis praecepta informati, eo ubiores in rem communem fructus redundabunt. Quapropter summopere interest ut domestica societas non solum sancte sit constituta, sed sanctis etiam regatur legibus; in eaque religionis spiritus et christiana vitae ratio diligenter constanterque foveatur. Hinc profecto est quod misericors Deus cum humanae reparationis opus, quod diu saecula expectabant, perficere decrevisset, ita eiusdem operis rationem ordinemque disposuit, ut prima ipsa eiusdem initia augustam mundo exhiberent speciem Familiae divinitus constituae, in qua omnes homines absolutissimum domesticae societatis, omnisque virtutis ac sanctitatis intuerentur exemplar. Talis quidem Familia extitit

II. Quoad benedictionem cum indulgentia plenaria, quae impetratur immediate post sacramentalem absolutionem legitur in *Caeremoniale tertii Ordinis sancti Francisci a sacra Rituum Congregatione novissime approbatum* (ex Decreto S. R. C. die 18 Iunii 1883) Romae ex typographia Poliglotta sacrae Congregationis de Propaganda Fide 1883. "Si adiuncta vetent integrum adhibere formulam, Sacerdos, reliquis omissis, dicere poterit: Auctoritate a Summis Pontificibus mihi concessa plenariam omnium peccatorum tuorum indulgentiam tibi impetrat. In nomine Patris et Filii  et Spiritus Sancti. Amen. "

Nazarehana illa, in qua, antequam gentibus universis pleno lumine emicuisset, Sol iustitiae erat absconditus: nimurum Christus Deus Servator Noster cum Virgine Matre et Ioseph viro sanctissimo, qui erga Iesum paterno fungebatur munere. Minime dubium est quin ex iis laudibus, quae in societate et consuetudine domestica ex mutuis caritatis officiis, ex sanctitate morum, ex pietatis exercitatione proficiuntur, maxima quaeque enituerit in sacra illa Familia, quae siquidem earum futura erat ceteris documento. Ac propterea benigno providentiae consilio sic illa constituit; ut singuli christiani qualicumque conditione vel loco, si ad eam animum advertant, facile possint cuiuscumque virtutis exercendae habere caussam et invitamentum. Habent revera patresfamilias in Ioseph vigilantiae providentiaeque paternae praeclarissimam normam; habent matres in sanctissima Virgine Deipara amoris, verecundiae, submissionis animi perfectaeque fidei insigne specimen: filii vero familias in Iesu, qui *erat subditus illis*, habent divinum obedientiae exemplar quod admirentur, colant, imitantur. Qui nobiles nati sunt, discent a Familia regii sanguinis quomodo et in edita fortuna se temperent, et in afflita retineant dignitatem: qui dites, noscent ab ea quantum sint virtutibus posthabenda divitiae. Operarii autem et ii omnes, qui, nostris praesertim temporibus, familiarum rerum angustiis ac tenuiore conditione tam acriter irritantur, si ad santissimos illius domesticae societatis consortes respectent, non deerit eis caussa cur loco, qui sibi obtigit, delectentur potius quam doleant. Communes enim cum sacra Familia sunt illis labores; communes curae de vita quotidiana: debuit et Ioseph de mercede sua vitae rationibus consulere; imo ipsae divinae manus se fabrilibus exercuerunt. Nec mirum sane est si sapientissimi homines divitiis affluent, eas abiicere voluerint, sociamque cum Iesu, Maria et Ioseph sibi eligere paupertatem. Quibus e rebus iure meritoque apud catholicos sacrae Familiae cultus

mature invictus, maius in dies singulos incrementum capit. Id quidem probant tum christianorum sodalitates sub invocatione Sacrae Familiae institutae, tum singulares honores ei redditi, tum potissimum a decessoribus Nostris ad excitandum erga eam pietatis studium impertita privilegia et gratiae. Huiusmodi cultus magno in honore habitus est iam inde a saeculo decimo septimo, lateque per Italiam, Galliam et Belgum propagatus, totam fere Europam, pervasit: deinde praetergressus vastos Oceani tractus, in America per Canadensem regionem, cura praesertim atque opera Venerabilis Servi Dei Francisci de Montmorency-Laval primi Quebecensis Episcopi, et Venerabilis Servae Dei Margaritae Bourgeois, sese extendit, faustisque effloruit auspiciis. Postremis hisce temporibus dilectus filius Franciscus Philippus Francoz Societatis Iesu piam Consociationem a Sacra Familia Lugduni fundavit, quae fructus laetos atque uberes, Deo iuvante, de se pollicetur. Consociationi tam auspicato conditae illud est salutare propositum: nimirum familias christianas arctiori pietatis nexus Sacrae Familiae devincire, vel potius omnino devovere, eo etiam consilio, ut scilicet Iesus, Maria et Ioseph familias sibi deditas tamquam rem propriam tueantur et foveant. Qui sociorum in numerum sunt adsciti, debent ex instituto cum iis qui domi commorantur, in unum convenire, coram imagine Sacrae Familiae decreta pietatis officia praestare: providere, ea opitulante, ut inter se colligatis fide mentibus, caritate voluntatibus in amore Dei atque hominum, vitam ad propositum exigunt exemplar.

Piam hanc consociationem Bononiae ad instar Lugdunensis institutam decessor Noster felicis recordationis Pius PP. IX. similibus litteris approbavit, deinceps Epistola die v. Ianuarii MDCCCLXX. ad pium auctorem data, singularis laudis proeconio est prosequutus. Ad Nos quod attinet, cum summopere curemus, et diligamus quaecumque ad animarum salutem iuvandam maxime valent, noluimus deside-

rari laudem et commendationem Nostram; datisque ad dilectum Filium Nostrum Augustinum, S. R. E. Cardinalem Bausa, ex dispensatione Apostolica Archiepiscopum Florentinum, litteris eam Consociationem utilem ac salutarem, nostrisque temporibus valde accommodatam esse significavimus. Quas vero Nostra sacrorum Rituum Congregatio, suffragante dilecto Filio Nostro Caietano S. R. E. Presbitero Cardinali Aloisi-Masella eidem Congregationi Praefecto, consecrationis christianarum familiarum formulam, et precationem coram imagine Sacrae Familiae recitandam Nobis proposuerat, probavimus, et utramque ad locorum Ordinarios transmittendam curavimus. Deinde veriti ne germanus memoratae devotionis spiritus tractu temporis oblanguesceret, eidem Nostrae Sacrorum Rituum Congregationi mandavimus, ut Statuta concinnaret, quibus in universo catholico orbe piae consociationes sacrae Familiae instituenda adeo inter se coniunctae forent, ut unus omnibus praeficeretur praeses, qui eas auctoritate summa regeret et moderaretur. Statuta post accuratum examen ab eadem S. Congregatione exarata, sunt eadem quae subscrubuntur.